
в 
Администрация Городского округа Коломна 

м осковской ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
о реорганизации муниципального 

учреждения культуры 

«Центр культуры и досуга Бояркино» 

И муниципального учреждения культуры 

«Центр культуры и досуга Клишино» 

в форме присоединения 

муниципального учреждения культуры 

«Центр культуры и досуга Бояркино» 

к муниципальному учреждению культуры 

«Центр культуры и досуга Клишино» 

 
 

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета 

депутатов Городского округа Коломна Московской области от 01.03.2021 

№ 32 «Об учреждении администрации Городского округа Коломна Московской 

области». Устава Городского округа Коломна Московской области, заключения 

комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 

детей, являющегося муниципальной собственностью Городского округа Коломна 

Московской области, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных 

организаций, образующих социальную инфраструктуру для   детей   Городского   

округа Коломна Московской   области от 24.05.2023 № 1, в целях повышения 

эффективности бюджетных расходов, рационального использования материальной 

базы, повышения качества оказания услуг в сфере культуры, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Реорганизовать муниципальное учреждение культуры «Центр 

культуры и досуга Бояркино» (ОГРН 1085022005122, ИНН 5022093294, адрес 

юридического лица: 140574, Московская область. Городской округ Коломна, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 2601 от 19.07.2023. Исполнитель: Тельнова Д.Н. 
Страница 1 из 6. Страница создана: 19.07.2023 09:00 



с. Горы, ул. Новая, д. 2Б) (далее - МУК «Бояркинский ЦКД») и муниципальное 

учреждение культуры «Центр культуры и досуга Клишино» (ОГРН 1085022005364, 

ИНН 5022093456, адрес юридического лица: 140578, Московская 

область. Городской округ Коломна, с. Клишино, ул. Новая, д.1) (далее - МУК 

«Клишинский ЦКД»), в форме присоединения МУК «Бояркинский ЦКД» к МУК 

«Клишинский ЦКД». 

2. Утвердить: 

2.1. План мероприятий по реорганизации МУК «Бояркинский ЦКД» и МУК 

«Клишинский ЦКД» в форме присоединения МУК «Бояркинский ЦКД» к МУК 

«Клишинский ЦКД» согласно приложению № 1. 

2.2. Полное наименование учреждения, после завершения процедуры 

реорганизации - Муниципальное бюджетное учреждение «Центр досуга и культуры 

Клишино» (сокращенное наименование: МБУ «ЦДиК «Клишино»). 

3. Установить, что МУК «Клишинский ЦКД» является правопреемником прав 

и обязанностей МУК «Бояркинский ЦКД». 

4. Определить, что МУК «Клишинский ЦКД» сохраняет за собой 

установленные Уставом учреждения цели, предмет и виды его деятельности, а также 

приобретает цели, предмет и виды деятельности, установленные Уставом МУК 

«Бояркинский ЦКД». 

5. Завершить реорганизацию МУК «Бояркинский ЦКД» в форме 

присоединения к МУК «Клишинский ЦКД» в срок до 01.01.2024 г. 

6. Уполномочить директора МУК «Клишинский ЦКД» Тихонову Л.Ф. на 

совершение необходимых юридических действий, связанных с реорганизацией в 

форме присоединения в порядке и сроки, предусмотренные законодательством 

Российской Федерации. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

8. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве 

массовой информации Городского округа Коломна Московской области и 

разместить на официальном сайте Городского округа Коломна Московской области 

www.kolomnagrad.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Городского округа Коломна Лунькову Л.Н. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Документ создан в электронной форме. № 2601 от 19.07.2023. Исполнитель: Тельнова Д.Н. 
Страница 2 из 6. Страница создана: 19.07.2023 09:00

http://www.kolomnagrad.ru/


 


